ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ 2\)\_\

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными

органами государственной власти Свердловской области - управлениями

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области государственной услуги «Назначение ежемесячного пособия детям

отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших,

объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при

исполнении обязанностей военной службы ( служебных обязанностей),
и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения

с военной службы ( службы в органах и учреждениях), пенсионное
обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской

Федерации», утвержденный приказом Министерства социальной политики

Свердловской области от 06.07.2016 № 384, и приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 20.12.2016 № 608

«О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги «Назначение ежемесячного пособия детям

отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших,

объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими)

при исполнении обязанностей военной службы ( служебных обязанностей),
и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения

с военной службы ( службы в органах и учреждениях), пенсионное
обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом

Российской Федерации», утвержденный приказом Министерства социальной
политики Свердловской области от 06.07.2016 № 384))

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в

2

Административный регламент по предоставлению

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной

власти Свердловской области управлениями социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области государственной
услуги «Назначение ежемесячного пособия детям отдельных категорий
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной

власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных
обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после

увольнения с военной службы ( службы в органах и учреждениях), пенсионное
обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом
Российской Федерации», утвержденный приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 06.07.2016 № 384 «Об утверждении

административного регламента по предоставленmо территориальными

отраслевыми исполнительными органами государственной власти

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области государственной услуги

«Назначение ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих

и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти,

погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы ( служебных
обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после

увольнения с военной службы ( службы в органах и учреждениях), пенсионное
обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской

Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 июля, № 8986)
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики

Свердловской области от 12.09.2016 № 489 и от 20.12.2016 № 608, следующие
изменения:

1) в пунктах 22 и 45 слова«, универсальной электронной карты» исключить;
2) в подпункте 4 пункта 104 слово «(бездействия)» заменить словом

«(бездействие)».

2. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 20.12.2016 № 608 «О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению территориальными отраслевыми исполнительными

органами государственной власти Свердловской области - управлениями

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги «Назначение ежемесячного пособия детям отдельных

категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими,

признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной

службы ( служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной
травмы после увольнения с военной службы ( службы в органах и учреждениях),
пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом

Российской Федерации», утвержденный приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 06.07.2016 № 384» («Официальный интернет

3

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
22 декабря, № 10776) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) в части второй пункта 4, в части первой пункта 21, части второй

пункта 46 слово «Приложение» в соответствующем падеже заменить словом
«приложение» в соответствующем падеже;»;

2) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«З) абзац тринадцатый пункта 20 исключить;».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

		2017-05-05T09:20:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"